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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 120 – Forslag til lov om ændring af forskellige love (Konse-

kvensændringer som følge af lov om et indkomstregister) 

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer ændringsforslag, som jeg 

ønsker at stille til 2. behandlingen af ovennævnte lovforslag. 

 

 

Kristian Jensen 

 

/K.-H. Ludolph 

Skatteudvalget 
L 120 - Bilag 4 
Offentligt            



Side 2 

J.nr. 2006-711-0073 

Ændringsforslag 

til 

2. behandlingen af Lov om ændring af forskellige love (Konsekvensændringer som 

følge af lov om et indkomstregister) 

 

 

Til § 2 

 

1) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

 

”01. I § 91, stk. 8, som bliver stk. 7, ændres ”stk. 1 og 7” til: ”stk. 1 og 6”” 

 

[Glemt konsekvensændring som følge af § 2, nr. 3] 

 

Til § 16 

 

2) Efter nr. 8 indsættes som nyt nummer: 

 

”01. I § 7, stk. 1, 2. pkt., ændres ”§ 2, stk. 5” til: ”§ 2, stk. 6”” 

 

[Glemt konsekvensændring som følge af § 16, nr. 3] 

 

Til § 17 

 

3) I den i nr. 22 foreslåede nye affattelse af § 9, stk. 1, ændres ”han” til: ”vedkommende”. 

 

[Ændring til kønsneutral betegnelse] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

 

Ved lovforslagets § 2, nr. 3, foreslås stk. 6 i arbejdsløshedsforsikringsloven ophævet. Stk. 

7-10 bliver herefter stk. 6-9. 

 

§ 91, stk. 8, i arbejdsløshedsforsikringsloven indeholder imidlertid en henvisning til stk. 7 i 

samme paragraf. Ved en forglemmelse er denne henvisning ikke ændret, så der henvises til 

stk. 6. 

 

Dette rettes der op på med ændringsforslaget. 

 



Side 3 

Til nr. 2 

 

Ved lovforslagets § 16, nr. 3, indsættes der et nyt stk. 5 i § 2 i opkrævningsloven. Stk. 5-7 

bliver herefter til stk. 6-8. 

 

Opkrævningslovens § 7, stk. 1, 2. pkt. indeholder imidlertid en henvisning til § 2, stk. 5. 

Ved en forglemmelse er denne henvisning ikke blevet ændret, så der henvises til § 2, stk. 6. 

 

Dette rettes der op på med ændringsforslaget. 

 

Til nr. 3 

 

§ 17, stk. 22, indeholder en ny affattelse af skattekontrollovens § 9, stk. 1. Bestemmelsen 

omhandler den situation, hvor en person eller virksomhed mv. ikke efterkommer en række 

bestemmelser i skattekontrolloven. I lighed med den nugældende affattelse anføres det, at 

told- og skatteforvaltningen afgør om ”han” (det vil sige den pågældende person eller virk-

somhed mv.) er forpligtet til at efterkomme bestemmelserne. 

 

Det foreslås, at denne kønsbestemte formulering erstattes med en kønsneutral formulering. 



Side 4 

Sammenstilling af ændringsforslaget med gældende ret 

 

Gældende ret Lovforslaget Ændringsforslaget 

 

 

 

 

§ 91… 

Stk. 8. Arbejdsmarkedets 

Ankenævn kan til brug for 

behandlingen af sager ind-

hente oplysninger efter reg-

lerne i stk. 1 og 7. 

 

 

 

 

 

§ 7. Betales et beløb ikke 

rettidigt, eller er der ydet 

henstand med betalingen, 

skal der betales en månedlig 

rente som fastsat efter stk. 2 

med tillæg af 0,8 procentpo-

int for hver påbegyndt må-

ned fra den 1. i den måned, i 

hvilken beløbet skal betales. 

For indeholdelsespligtige 

omfattet af § 2, stk. 5, beta-

les renten efter 1. pkt. vedrø-

rende A-skat og arbejdsmar-

kedsbidrag dog for hver på-

begyndt måned regnet fra 

den første i måneden efter 

sidste rettidige indbetalings-

dag. Renten kan ikke fra-

trækkes ved opgørelsen af 

den skattepligtige indkomst. 

 

 

 

§ 9. Vægrer nogen sig ved at 

efterkomme bestemmelserne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. § 9, stk. 1, affattes såle-

des:  

 

”Vægrer nogen sig ved at ef-

terkomme bestemmelserne i 

Til § 2 

 

1) Efter nr. 3 indsættes som 

nyt nummer: 

 

”01. I § 91, stk. 8, som bliver 

stk. 7, ændres ”stk. 1 og 7” 

til: ”stk. 1 og 6”” 

 

 

Til § 16 

 

2) Efter nr. 8 indsættes som 

nyt nummer: 

 

”01. I § 7, stk. 1, 2. pkt., 

ændres ”§ 2, stk. 5” til: ”§ 2, 

stk. 6”” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 17 

 

3) I den i nr. 22 foreslåede 

nye affattelse af § 9, stk. 1, 



Side 5 

i § 3 A, stk. 1 og 3, § 6, stk. 

1-3, § 6 A, stk. 2, § 6 B, §§ 

7-8 H, stk. 1-3, § 8 L, § 8 P, 

stk. 1, § 8 Q, stk. 1, § 8 S, § 

8 T, stk. 1 og 3, § 8 U, stk. 1 

og 3, §§ 10, 10 A, stk. 1, 10 

B, stk. 1, 1.-3. pkt., § 11 A, 

stk. 4-6, § 11 B, stk. 4-6, § 

11 C, stk. 3-5 og § 11 D, af-

gør told- og skatteforvalt-

ningen, hvorvidt han er plig-

tig dertil, og kan om fornø-

dent fremtvinge pligtens ef-

terkommelse ved pålæg af 

en daglig bøde. 

§ 3 A, stk. 1 og 3, § 6, stk. 1-

3, § 6 A, stk. 2, § 6 B, §§ 7 

E-7 H, §§ 7 K-8 H, stk. 1-3, 

§ 8 L, § 8 P, stk. 1, § 8 Q, 

stk. 1, § 8 S, § 8 T, stk. 1 og 

3, § 8 U, stk. 1 og 3, §§ 10, 

10 A, stk. 1, 10 B, stk. 1, 1.-

3. pkt., § 11 A, stk. 4-6, § 11 

B, stk. 4-6, § 11 C, stk. 3-5 

og § 11 D afgør told- og 

skatteforvaltningen, hvorvidt 

han er pligtig dertil, og kan 

om fornødent fremtvinge 

pligtens efterkommelse ved 

pålæg af en daglig bøde.” 

 

ændres ”han” til: ”vedkom-

mende”. 

 


